REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
SENTENCIAS

Bogota D.C., catorce (14) de julio de dos mil veintidos (2022)
Rad. 2018-0076 (85)

En atencion a lo solicitado por la apoderada de la parte actora en
escrito digitalizado el que fuera ingresado al despacho el dia 13 de julio del
afo en curso, mediante la modalidad de procesos hibridos (fisico y
digitalizado), y procedente como se encuentra lo requerido al tenor de lo
dispuesto en los articulos 595 y 599 del C.G.P, concordante con el articulo
2° de la Ley 2213 de 2022, el Juzgado DISPONE:

DECRETAR EL SECUESTRO del inmueble denunciado como de
propiedad de la demandada, identificado con el folio de matricula
inmobiliaria No. 50N-889638.

Para tal efecto se comisiona al Alcalde Local de la zona respectiva
y/o a los Jueces de Pequenas Causas y Competencia Mdultiple de esta
ciudad, a fin de adelantar la diligencia de secuestro del aludido bien,
otorgandose amplias facultades para adelantar el respectivo encargo
inclusive las de designar secuestre que haga parte de la lista de auxiliares
de la justicia vigente vy fijar sus honorarios para dicha diligencia dentro de
las tarifas autorizadas por la Sala Administrativa del Consejo Superior de
la Judicatura, incluidas las otorgadas en la Ley 2030/20.

Por secretaria librese el despacho comisorio correspondiente con
los insertos del caso y por la parte interesada acreditese su tramite
oportuno. Art.125 CGP.

De otro lado, atendiendo lo solicitado por la solicitante de la
vigilancia en escritos que militan a folios 70 a 72 de esta encuadernacion,
en los que requiere que se dé tramite a la liquidacion del crédito y en aras
de dar continuacion al tramite correspondiente al tenor de lo consagrado
en el articulo 2 de la Ley 2213 de 2022, advirtiendo que la pasiva no objeto,
la liquidacion del crédito que la parte ejecutante presenté a folio 67 y
teniendo en cuenta el presupuesto de la regla 32 del articulo 446 del C. G.
del P., el juzgado procede a MODIFICAR la liquidacion presentada.

En consecuencia, la citada liquidacion del crédito aplicando la tasa
maxima efectiva diaria dispuesta por la Superintendencia Financiera de
Colombia, respecto a los intereses moratorios, quedara en los términos de
la liquidacion adjunta (2 folios), asi las cosas, se aprueba la misma en la



suma de $130.700.356,93 (capital + intereses moratorios hasta el 21 de
enero de 2022, inclusive).

Notifiquese,

YORBI JAHEL mﬁgﬁ
_JUEZ

e
.

(3)

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION
DE SENTENCIAS DE BOGOTAD.C.

DIGT Bogota, D.C. 15 de julio de 2022

Por anotacién en estado No. 115 de esta fecha fue notificado el
auto anterior. Fijado a las 08:00 A.M.

YEIMY KATHERINE RODRIGUEZ NUNEZ
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Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva) " (Periodos/DiasPeriodo))-1 Juzgado 110014303019 2018-00076
Desde Hasta Dias Tans Maxima | Aplicado Int.erfzs Capital C'apl?al lntere§ e | St Interés Mora Sabin Iniaree Abonos SubTotal
Annual Diario a Liquidar Periodo Plazo Mora
11/01/2018| 31/01/2018 21 31,035/ 31,035 31,035 0,07%]| $60.000.000,00/ $ 60.000.000,00 $0,00{ $ 10.800.000,00 $933.416,22 $933.416,22 $0,00] $71.733.416,22
1/02/2018| 28/02/2018 28 31,515] 31,515 31,515 0,08% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00] $10.800.000,00{ $1.261.397,21| $2.194.81343 $0,00] $72.994.81343
1/03/2018| 31/03/2018 3 31,02 31,02 31,02 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00{ $ 10.800.000,00] $1.377.316,33| $3.572.129,77 $0,00] $74.372.129,77
1/04/2018| 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $1.321.573,69| $4.893.703,45 $0,00] $75.693.703,45
1/05/2018| 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00] $10.800.000,00{ $ 1.363.284,90| $6.256.988,35 $0,00| $77.056.988,35
1/06/2018| 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $1.310.234,68| $7.567.223,03 $0,00] $78.367.223,03
1/07/2018| 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.339.225,10] $8.906.448,13 $0,00] $79.706.448,13
1/08/2018| 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $ 1.333.928,49| $ 10.240.376,61 $0,00] $81.040.376,61
1/09/2018| 30/09/2018 30 29,715] 29,715 29,715 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $10.800.000,00{ $ 1.283.485,29| $ 11.523.861,91 $0,00] $82.323.861,91
1/10/2018| 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $ 10.800.000,00] $ 1.315.642,52| $ 12.839.504,42 $0,00] $83.639.504,42
1/11/2018] 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $ 1.265.189,86] $ 14.104.694,28 $0,00] $84.904.694,28
1/12/2018| 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00/ $10.800.000,00, $ 1.302.033,12| $ 15.406.727,40 $0,00] $86.206.727,40
1/01/2019} 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00] $10.800.000,00{ $ 1.287.793,29| $ 16.694.520,69 $0,00] $87.494.520,69
1/02/2019] 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00[ $ 10.800.000,00] $1.192.056,94| $ 17.886.577,63 $0,00] $88.686.577,63
1/03/2019| 31/03/2019 31 29,055/ 29,055 29,055 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $ 1.300.255,31| $ 19.186.832,94 $0,00] $89.986.832,94
1/04/2019| 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $10.800.000,00{ $ 1.255.442,82| $20.442.275,76 $0,00] $91.242.275,76
1/05/2019| 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00/ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.298.476,88| $21.740.752,64 $0,00] $92.540.752,64
1/06/2019] 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00] $ 10.800.000,00{ $ 1.254.294,85| $ 22.995.047,49 $0,00] $93.795.047 49
1/07/2019| 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $ 10.800.000,00] $ 1.294.918,16| $ 24.289.965,66 $0,00] $95.089.965,66
1/08/2019| 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $ 10.800.000,00{ $ 1.297.290,92| $ 25.587.256,57 $0,00] $96.387.256,57
1/09/2019] 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00/ $10.800.000,00] $ 1.255.44282| $ 26.842.699,40 $0,00] $97.642.699,40
1/10/2019{ 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.284.227 13| $ 28.126.926,53 $0,00{ $98.926.926,53
1/11/2019{ 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $ 10.800.000,00{ $ 1.238.771,09| $ 29.365.697,62 $0,00| $ 100.165.697,62
1/12/2019] 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.272.917,85| $ 30.638.615,46 $0,00{ $101.438.615,46
1/01/2020{ 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.264.568,66| $ 31.903.184,12 $0,00| $102.703.184,12
1/02/2020{ 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00{ $10.800.000,00{ $ 1.199.148,41| $ 33.102.332,53 $0,00| $103.902.332,53
1/03/2020{ 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $ 0,00] $ 60.000.000,00 $0,00| $ 10.800.000,00{ $ 1.275.300,83| $ 34.377.633,36 $0,00| $105.177.633,36
1/04/2020] 30/04/2020 30 28,035/ 28,035 28,035 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $1.219.153,12| $ 35.596.786,48 $0,00| $ 106.396.786,48
1/05/2020{ 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $ 0,00/ $ 60.000.000,00 $0,00| $10.800.000,00{ $ 1.229.833,18| $ 36.826.619,67 $0,00{ $ 107.626.619,67
1/06/2020{ 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $ 10.800.000,00] $ 1.186.088,68| $ 38.012.708,35 $0,00| $108.812.708,35
1/07/2020{ 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00{ $10.800.000,00] $ 1.225.624,97| $ 39.238.333,31 $ 0,00/ $110.038.333,31
1/08/2020{ 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $ 10.800.000,00] $ 1.235.838,92| $40.474.172,23 $0,00] $111.274.172,23
1/09/2020{ 30/09/2020 30 27,525| 27,525 27,525 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $ 1.199.457,07| $41.673.629,30 $0,00] $112.473.629,30
1/10/2020{ 31/10/2020 31 27,135] 27,135 27,135 0,07% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.223.820,39| $ 42.897.449,69 $0,00| $ 113.697.449,69
1/11/2020{ 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00{ $60.000.000,00 $0,00| $10.800.000,00] $ 1.169.765,21| $ 44.067.214,90 $0,00| $114.867.214,90
1/12/2020] 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00] $ 1.185.776,31| $ 45.252.991,21 $0,00| $ 116.052.991,21
1/01/2021{ 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00{ $60.000.000,00 $0,00{ $ 10.800.000,00] $ 1.177.283,49| $ 46.430.274,70 $0,00] $117.230.274,70
1/02/2021| 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00{ $60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00/ $ 1.075.401,44| $ 47.505.676,14 $0,00| $118.305.676,14
1/03/2021{ 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00] $10.800.000,00{ $1.182.744,78| $ 48.688.420,92 $0,00| $119.488.420,92
1/04/2021| 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $ 10.800.000,00] $1.138.719,02| $ 49.827.139,94 $0,00| $ 120.627.139,94
1/05/2021| 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $ 10.800.000,00{ $ 1.171.208,54| $ 50.998.348,48 $0,00| $121.798.348 48
1/06/2021| 30/06/2021 30 25,815 25815 25,815 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00] $ 10.800.000,00{ $ 1.132.839,34] $52.131.187,82 $0,00| $122.931.187,82
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1/07/2021| 31/07/2021 31 25,77 25,77 2577 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $ 1.168.776,54| $ 53.299.964,36 $0,00] $ 124.099.964,36
1/08/2021| 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $1.172.424,11] $ 54.472.388 47 $0,00| $ 125.272.388,47
1/09/2021| 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00{ $60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00f $ 1.131.662,56| $ 55.604.051,03 $0,00] $ 126.404.051,03
1/10/2021| 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00f $ 1.162.691,47| $ 56.766.742,50 $0,00| $ 127.566.742,50
1/11/2021| 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $ 0,00/ $10.800.000,00{ $1.136.367,99| $ 57.903.110,49 $0,00{ $128.703.110,49
1/12/2021| 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00| $10.800.000,00f $1.185.776,31| $ 59.088.886,80 $0,00| $ 129.888.886,80
1/01/2022| 21/01/2022 21 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00{ $ 60.000.000,00 $0,00{ $ 10.800.000,00 $811.470,14| $ 59.900.356,93 $0,00{ $ 130.700.356,93

Capital $ 60.000.000,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 60.000.000,00

Total Interés de plazo $ 10.800.000,00

Total Interes Mora $ 59.900.356,93

Total a pagar $ 130.700.356,93

- Abonos $ 0,00

Neto a pagar $ 130.700.356,93
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE
SENTENCIAS

Bogota D.C., catorce (14) de julio de dos mil veintidos (2022)

Rad. 2018-0076 (85)

Teniendo en cuenta que los memoriales que militan a folios 70 a 72 del
cuaderno Unico, allegados por la parte actora desde el 22 de marzo del afno que
avanza, solicitando dar tramite a la liquidacién del crédito, no fueron ingresados
al despacho oportunamente para su pronunciamiento, asi como tampoco el
escrito de medidas cautelares, radicado el 08 de junio de esta anualidad, dado
que solo hasta el dia 13 de julio fue ingresado el proceso al despacho para
resolver lo pertinente, el Juzgado DISPONE:

REQUERIR a la COORDINADORA DE LA OFICINA DE EJECUCION
CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, para que en el término de un (1) dia, informe a
este estrado judicial el nombre de las personas encargadas de ingresar los
memoriales al despacho para efectos de tomar los correctivos del caso.

Asimismo, quien era el secretario del area correspondiente para la fecha
en que se presento la mora en el ingreso de los memoriales antes citados, para
el pronunciamiento respectivo.

Cumplido lo anterior, ingrese el proceso al despacho para resolver lo
pertinente.

Cumplase,

YORBI JAHEL R&

_JUEZ
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